REQUERIMENTO N.º 1580/2019
Ementa: Informações sobre os reeducandos.
SENHORA PRESIDENTE

NOBRES VEREADORES

O vereador EDSON SECAFIM no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
01) – Qual a quantidade de reeducandos que trabalham mês a mês desde o inicio do contrato?
02) – Quanto é gasto mensalmente com refeições para os reeducandos (almoço e jantar)? Enviar cópia das notas fiscais desde o inicio do contrato.
03) – Qual o valor gasto com combustível do ônibus que transporta os reeducandos? Solicitamos cópia dos comprovantes de abastecimento do veículo em questão.
Justificativa:
Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o Vereador desempenhe sua função fiscalizadora e de representante do povo, conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
Valinhos, aos 24 de junho de 2019
EDSON SECAFIM
VEREADOR - PP